
 diário oficial Nº 34.703  47 Sexta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2021

  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  16 de  Setetmbro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 705375
PORTARIA Nº 756 de 16 de Setembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 1003485/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de TRASPORTAR BOLSAS DE SANGUE, SERVIDORES E EQUIPAMEN-
TOS DO MUNICIPIO DE BARCARENA/PA nos dias 13 e 14/08/2021.
GILSON RODRIGUES CARVALHO, CPF: 515528682-49, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 54188242, 0,5 diaria,13/08, DAVID DUARTE BEMMUYAL, CPF: 
267422682-04, Motorista/GETRA, MAT.: 541882381, 0,5 diaria,13/08 , 
WALTER CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-72, Motorista/GETRA, 
MAT.: 571752811, 1,0 diaria, 13 e 14/08 e FABIO JOSE ALCANTARA DA 
SILVA, CPF: 582209412-00, Motorista/GETRA, MAT.: 54188494, 1,0 diaria, 
13 e 14/08, .
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  16 de  Setetmbro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 705364
PORTARIA Nº 755 de 16 de Setembro  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 980834/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVBAS DE 
EQUIPAMENTOS DO HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/Á E DO HE-
MONÚCLEO DE CAPANEMA/PA/CONDUZIR SERVIDORES no período de 20  
a 29/09/2021.
  CALOS FARIAS PACHECO, CPF: 243266232-68, Téc. Manut./GEMAN, 
MAT.: 577146671, 9,5 diarias, DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEI-
RA, CPF: 244860512-20, Aux.Operacional /GEMAN, MAT.: 3255212, 9,5 
diarias, e EDSON DE MORAES NASCIMENTO, CPF: 101120812-15, Motoris-
ta/GETRA, MAT.: 54189238, 9,5 diarias .
  Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  16 de  Setembro  de  2021.
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 705328

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 501 DE 14 DE SETEMBRO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de 
22.06.2020,
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a COMISSÃO 
DO PROCESSO ELEITORAL DA CIPA - Comissão Interna de Prevenção de 
Acidentes/FPEHCGV, para o exercício 2022, até a conclusão das atividades 
do processo eleitoral.

01.  Dailton Pereira Torres Presidente Aux. Administrativo Matrícula n° 54191774/1
02.  Fausto Ferreira Lobo Membro Técnico de Enfermagem Matrícula n° 57222457/2

03.  Izabel Celina da Silva Murta Secretária Datilógrafo Matrícula n° 5091322/1

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 705213
PORTARIA N° 497 DE 14 DE SETEMBRO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE n° 34.259 de 
22.06.2020,
R E S O L V E:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para compor a comissão do 
processo eleitoral das eleições para compor a Comissão de Ética de Enfer-
magem da FPEHCGV, exercício 2022-2023, até a conclusão das atividades 
do processo eleitoral.

Danielle Cristina Silva do Nascimento Costa
Mat. N° 57173312/1 Presidente Enfermeira COREN-PA

Nº 83253
Terezinha Farias de Andrade

Mat. N° 54195198/1 Membro Técnico de Enfermagem COREN-PA
Nº 143419

Jorge Rocelles Sobrinho da Silva
Mat. N° 5895024/1 Secretário Enfermeiro COREN-PA

Nº 194368

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente /FPEHCGV

Protocolo: 705204
PORTARIA Nº 502  DE 14 DE SETEMBRO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE Nº 34259, de 
22 de junho de 2020.
Resolve:
Excluir o servidor Edicley José Benjamin da Cunha, Matrícula 55587887/1, 
ocupante do Cargo de Administrador, da Comissão Permanente de Sin-
dicâncias e Processos Administrativos Disciplinares, da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, nomeado através da Portaria 
Nº 479, de 09 de outubro de 2020.
Dê-se ciência, registre-se,publique-se e cumpra-se.
Ivete Gadelha Vaz
Diretora Presidente/FHCGV

Protocolo: 705170

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 269/21
Nome: IRANILDA FERREIRA BOTELHO*
Matrícula: 57208604/1
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 23/08/2021 a 05/09/2021
*Republicado devido a incorreções no DOE nº 34.701/16.09.2021 
(Nome).

Protocolo: 705163
Laudo: 265/21
Nome: GIRLENE FERREIRA QUINGOSTA
Matrícula: 5900020/1
Cargo/ Lotação: Enfermeiro/FPEHCGV
Período: 23/08/2021 a 24/08/2021

Protocolo: 705485

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 342/2021
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente 
dos SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Valor: R$ 1.400,00 (HUM MIL E QUATROCENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 13/09/2021
Vigência. início em 13/09/2021 e término em 12/12/2021.
Dispensa n º 126/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261, 0269, 0103
Origem do Recurso: Estadual
Plano Interno: 1040008288
Contratado
Nome: VITTAL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: Tv. Dom Romualdo de Seixas, 1698, Sala 2005, Ed. Zion Busi-
ness - Umarizal
BELÉM – PARÁ - CEP: 66050-110
Telefone: 091) 3269-5718
E-mail: vittalmed@vittalmed.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 705195
Contrato: 337/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ço de manutenção dos 02 (dois) transformadores: subestações CEMEC 
750KVA Nº 85803 e CEMEC 150KVA Nº 111161, com troca e regeneração 
de óleo, além de coleta de óleo para análises físico-química e cromatográ-
fica, da Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ R$ 38.095,73 (trinta e oito mil noventa e cinco reais e setenta 
e três centavos)
Data de Assinatura: 13/09/2021.
Vigência Início em 13/09/2021 e término em 12/12/2021.
Inexigibilidade nº 28/2021
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa: 10.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 269, 0103
Origem do Recurso Estadual
CONTRATADO: TRAEL SERVIÇOS E COMÉRCIO DE TRANSFORMADORES 
ELÉTRICOS LTDA
Endereço: Rua Distrito Industrial, Nº 525, Setor F, Quadra 13, Lote 1, 
Bairro: Distrito Industrial
ANANINDEUA - PA - CEP: 67035-330
Telefone: (91) 3255-4004
E-MAIL: dimaspereira@trael.com.br / comercial.pa@trael.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz.

Protocolo: 705215


